
 

 

 

 

 

 

М А ГА Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
1 октября 2024 г.                                                                                                № 56-п 

 

г. Магадан 

 
О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в аппарате Магаданской 

городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными 

служащими аппарата Магаданской городской Думы, замещающими  

указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 

годы», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Город 

Магадан» п о с т а н о в л я ю :  

1.  Утвердить: 

1.1.  Перечень должностей муниципальной службы в аппарате 

Магаданской городской Думы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 

1). 

1.2.  Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в аппарате Магаданской 

городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными служащими 



2 

 

аппарата Магаданской городской Думы, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

(приложение 2). 

2.  Начальнику отдела по муниципальной службе, кадрам и 

противодействию коррупции аппарата Магаданской городской Думы      

(Лысюк Е.В) ознакомить муниципальных служащих аппарата Магаданской 

городской Думы, замещающих должности, включенные в перечень, с 

настоящим постановлением. 

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившими силу: 

– постановление председателя Магаданской городской Думы от 

28.02.2018 № 18-п «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в аппарате Магаданской 

городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными служащими 

аппарата Магаданской городской Думы, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера»; 

– постановление председателя Магаданской городской Думы от 

10.08.2018 № 45-п О внесении изменений в постановление председателя 

Магаданской городской Думы «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате 

Магаданской городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными 

служащими аппарата Магаданской городской Думы, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

– постановление председателя Магаданской городской Думы от 

24.09.2021 № 50-п О внесении изменений в постановление председателя 

Магаданской городской Думы «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате 

Магаданской городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными 

служащими аппарата Магаданской городской Думы, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

– постановление председателя Магаданской городской Думы от 

15.03.2022 № 6-п О внесении изменения в постановление председателя 

Магаданской городской Думы «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в аппарате 

Магаданской городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными 

служащими аппарата Магаданской городской Думы, замещающими указанные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 



3 

 

сайте Магаданской городской Думы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
И.о. председателя                                                                        А.Ф. Самсон 

 



 

Приложение 1 

к постановлению председателя 

Магаданской городской Думы  

от 1 октября 2024 г. № 56-п 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в аппарате Магаданской 

городской Думы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

1. Высшая должность муниципальной службы: 

– руководитель аппарата Магаданской городской Думы; 

2. Главная должность муниципальной службы: 

– заместитель руководителя аппарата; 

3. Ведущие должности муниципальной службы: 

– начальник отдела материально-технического и программно-

информационного обеспечения аппарата Магаданской городской Думы; 

– начальник отдела правового обеспечения аппарата Магаданской 

городской Думы; 

– начальник (главный бухгалтер) отдела бухгалтерского учета и 

финансового обеспечения аппарата Магаданской городской Думы; 

– начальник отдела организационного обеспечения аппарата Магаданской 

городской Думы; 

– начальник отдела по муниципальной службе, кадрам и 

противодействию коррупции аппарата Магаданской городской Думы; 

– консультант отдела по муниципальной службе, кадрам и 

противодействию коррупции  аппарата Магаданской городской Думы;  

– консультант отдела правового обеспечения аппарата Магаданской 

городской Думы; 

– консультант отдела бухгалтерского учета и финансового обеспечения 

аппарата Магаданской городской Думы; 

– консультант отдела материально-технического и программно-

информационного обеспечения аппарата Магаданской городской Думы. 

 
 



 

Приложение 2 

к постановлению председателя Магаданской 

городской Думы  

от 1 октября 2024 г. № 56-п 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в аппарате Магаданской 

городской Думы, включенных в перечень, и муниципальными 

служащими аппарата Магаданской городской Думы, замещающими 

указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в аппарате Магаданской городской Думы, включенных в перечень, и 

муниципальными служащими аппарата Магаданской городской Думы, 

замещающими указанные должности, сведений о полученных ими доходах, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера). 

2.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются в отдел по муниципальной службе, 

кадрам и противодействию коррупции аппарата Магаданской городской Думы. 

3.  Гражданин при поступлении на муниципальную службу 

представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 

подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 

должности муниципальной службы (на отчетную дату); 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а 

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и 



2 

 

об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для 

замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

4.  Муниципальный служащий представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января 

по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, 

пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера 

по состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода. 

5.  Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются 

отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей 

гражданина, муниципального служащего. 

6.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 

Положением, являются сведениями конфиденциального характера. 

Муниципальные служащие, виновные в их разглашении или 

использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

7.  В случае непредставления по объективным причинам 

муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих аппарата Магаданской городской Думы и урегулированию 

конфликтов интересов. 

8.  Проверка достоверности и полноты представленных гражданами и 

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

9.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим 

Положением, гражданином или муниципальным служащим при назначении на 

должность, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и 

информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений 

приобщается к личному делу муниципального служащего. 

В случае не поступления гражданина на муниципальную службу, 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 



3 

 

в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. 

10.  В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а 

муниципальный служащий освобождается от замещаемой должности. 

11.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются в порядке, сроки и по форме в 

соответствии с действующим законодательством. 

 
 

 

 


